
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Пятьдесят шестое заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №380 

27 октября 2017 года 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
образования город Балаково от 23 декабря 2016 года № 305 «О бюджете 
муниципального образования город Балаково на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Балаково», Совет 
муниципального образования город Балаково  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования город 
Балаково от 23 декабря 2016 года № 305 «О бюджете муниципального 
образования город Балаково на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1 подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета города в сумме 599994,90 тыс. 

рублей;»; 
1.2 подпункт 2 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета города в сумме 670591,60 тыс. 

рублей;»; 
1.3 подпункт 3 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 
«3) дефицит бюджета города в сумме 70596,7 тыс. рублей или 14,0% 

объема доходов бюджета муниципального образования город Балаково без 
учета утвержденного объема доходов безвозмездных поступлений»; 

1.4 подпункт 1 пункта 9 решения изложить в следующей редакции: 
«1) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

бюджета города на 2017 год в сумме 17428,7 тыс. рублей, на 2018 и 2019 
годы в сумме 15056,5 тыс. рублей и 15656,5 тыс. рублей соответственно.». 

2. Изложить в новой редакции следующие приложения к решению:  



 

Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город 
Балаково на 2017 год» в соответствии с приложением 1 к настоящему 
решению; 

Приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального 
образования город Балаково на 2017 год» в соответствии с приложением 2 к 
настоящему решению; 

Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2017 год» в соответствии с 
приложением 3 к настоящему решению; 

Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
город Балаково на 2017 год» в соответствии с приложением 4 к настоящему 
решению; 

Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 год» 
в соответствии с приложением 5 к настоящему решению; 

Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Балаково на 2017 год» в соответствии с 
приложением 6 к настоящему решению. 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  
 
 
 
Глава муниципального образования    А.Ю.Овсянников  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 1 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение № 1 к решению 
Совета муниципального образования  
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 305 
 

Доходы бюджета муниципального образования  
город Балаково на 2017 год 

Код классификации 
доходов бюджета  

Наименование кода 
поступлений в бюджет 

Сумма  
(тыс. руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
505 514,9 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

94 480,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 599 994,9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение № 2 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение № 2 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 305 

 
Безвозмездные поступления в бюджет  

муниципального образования город Балаково на 2017 год 

Код 
Наименование безвозмездных 

поступлений 

Сумма 
тыс. 

рублей 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

94 480,0 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

94 443,7 

в том числе: 

2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

8 213,8 

2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

8 213,8 

2 02 15001 13 0000 151 
Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

8 213,8 

2 02 15001 13 0001 151 

 дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счёт средств 
областного бюджета 

8 213,8 

2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

76 805,2 

2 02 25027 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

11 425,9 

2 02 25027 13 0000 151 
 субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию мероприятий 
государственной программы 

11 425,9 



 

Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011 - 2020 годы 

2 02 25555 00 0000 151 

 субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

58 879,3 

2 02 25555 13 0000 151 

 Субсидии бюджетам городских 
поселений на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 

58 879,3 

2 02 25558 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в 
городах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

6 500,0 

2 02 25558 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, 
поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч 
человек 

6 500,0 

2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

9 424,7 

2 02 49999 13 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

9 424,7 

2 02 49999 13 0300 151 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

9 424,7 



 

2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации и 
организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

36,3 

2 18 00000 00 0000 180 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

36,3 

2 18 05000 13 0000 180 
Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

36,3 

2 18 05020 13 0000 180 

Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

36,3 

2 18 05020 13 0030 180 

Доходы бюджетов городских поселений 
от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет за счёт средств бюджета 
городского поселения 

36,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение № 4 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 305  

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 год 

 

Наименование 
Код 
гла
вы Р

аз
д

ел
 

П
од

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
ат

ь
я

 

В
и

д
 

р
ас

х
од

о
в

 

Сумма 

Комитет финансов администрации Балаковского 
муниципального района 

111 
    

40 543,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01 
   

2 887,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

111 01 06 
  

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 01 06 15 0 00 00000 
 

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

111 01 06 15 1 00 00000 
 

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 111 01 06 15 1 01 00000 
 

695,1 



 

бюджетам на исполнение переданных полномочий 
Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление 
внешнего муниципального финансового контроля 

111 01 06 15 1 01 92060 
 

695,1 

Межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 500 695,1 

Иные межбюджетные трансферты 111 01 06 15 1 01 92060 540 695,1 

Резервные фонды 111 01 11 
  

1 469,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 11 13 0 00 00000 

 
1 469,0 

Средства резервных фондов 111 01 11 13 3 00 00000 
 

1 469,0 
Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

111 01 11 13 3 00 00003 
 

1 469,0 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 11 13 3 00 00003 800 1 469,0 
Резервные средства 111 01 11 13 3 00 00003 870 1 469,0 
Другие общегосударственные вопросы 111 01 13 

  
723,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 111 01 13 13 0 00 00000 
 

723,2 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

111 01 13 13 2 00 00000 
 

723,2 

Расходы по исполнительным листам 111 01 13 13 2 00 00002 
 

723,2 

Иные бюджетные ассигнования 111 01 13 13 2 00 00002 800 723,2 

Исполнение судебных актов 111 01 13 13 2 00 00002 830 723,2 
Обслуживание государственного и муниципального долга 111 13 

   
2 936,6 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 

111 13 01 
  

2 936,6 

Обслуживание долговых обязательств 111 13 01 14 0 00 00000 
 

2 936,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 111 13 01 14 0 00 06500 
 

2 936,6 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 111 13 01 14 0 00 06500 700 2 936,6 



 

Обслуживание муниципального долга 111 13 01 14 0 00 06500 730 2 936,6 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

111 14 
   

34 719,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 111 14 03 
  

34 719,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 111 14 03 15 0 00 00000 
 

34 719,4 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 
вышестоящего уровня 

111 14 03 15 1 00 00000 
 

34 719,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим 
бюджетам не связанных с передачей полномочий 

111 14 03 15 1 02 00000 
 

34 719,4 

Оказание финансовой помощи 111 14 03 15 1 02 09102 
 

34 519,4 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 500 34 519,4 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09102 540 34 519,4 
Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м 
этажом 

111 14 03 15 1 02 09103 
 

200,0 

Межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 500 200,0 

Иные межбюджетные трансферты 111 14 03 15 1 02 09103 540 200,0 

Комитет по распоряжению муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами администрации Балаковского 
муниципального района 

113 
    

10 352,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01 
   

1 192,6 

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13 
  

1 192,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 113 01 13 13 0 00 00000 
 

256,0 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

113 01 13 13 2 00 00000 
 

256,0 

Расходы по исполнительным листам 113 01 13 13 2 00 00002 
 

256,0 
Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 13 2 00 00002 800 256,0 



 

Исполнение судебных актов 113 01 13 13 2 00 00002 830 256,0 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

113 01 13 30 0 00 00000 
 

936,6 

Подпрограмма "Организация мероприятий проводимых в целях 
эффективного учета и распоряжения муниципальным 
имуществом, объектов недвижимого имущества имеющих 
признаки бесхозяйного и земельными участками в границах 
муниципального образования город Балаково 

113 01 13 30 2 00 00000 
 

936,6 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности (приватизация)" 

113 01 13 30 2 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 2 01 Z0000 
 

100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 01 Z0000 240 100,0 

Основное мероприятие "Выполнение работ по подготовке 
технических планов для постановки на государственный 
кадастровый учет и сопровождение процедуры постановки 
государственного учета ОКС муниципальной собственности и 
ОКС имеющих признаки бесхозяйного в границах 
муниципального образования город Балаково"Основное 
мероприятие "Обеспечение приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации" 

113 01 13 30 2 02 00000 
 

776,6 

Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 2 02 Z0000 
 

776,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 02 Z0000 200 776,6 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 02 Z0000 240 776,6 

Основное мероприятие "Содержание объектов казны" 113 01 13 30 2 03 00000 
 

60,0 
Реализация основного мероприятия 113 01 13 30 2 03 Z0000 

 
60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 03 Z0000 200 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 01 13 30 2 03 Z0000 240 55,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 01 13 30 2 03 Z0000 800 5,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 13 30 2 03 Z0000 850 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 

   
9 160,0 

Транспорт 113 04 08 
  

8 500,0 
Муниципальная программа " Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

113 04 08 30 0 00 00000 
 

8 500,0 

Подпрограмма "Повышение доступности перевозок по 
общегородским маршрутам для лиц с ограниченными 
возможностями на территории муниципального образования 
город Балаково" 

113 04 08 30 1 00 00000 
 

8 500,0 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями 

113 04 08 30 1 01 00000 
 

8 500,0 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

113 04 08 30 1 01 L0270 
 

8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 04 08 30 1 01 L0270 200 8 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 04 08 30 1 01 L0270 240 8 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 113 04 12 
  

660,0 



 

Муниципальная программа " Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

113 04 12 30 0 00 00000 
 

660,0 

Подпрограмма "Организация мероприятий проводимых в целях 
эффективного учета и распоряжения муниципальным 
имуществом, объектов недвижимого имущества имеющих 
признаки бесхозяйного и земельными участками в границах 
муниципального образования город Балаково 

113 04 12 30 2 00 00000 
 

660,0 

Основное мероприятие "Постановка земельных участков на 
кадастровый учет" 

113 04 12 30 2 04 00000 
 

660,0 

Реализация основного мероприятия 113 04 12 30 2 04 Z0000 
 

660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

113 04 12 30 2 04 Z0000 200 660,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

113 04 12 30 2 04 Z0000 240 660,0 

Администрация Балаковского муниципального района 125 
    

7 631,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125 01 
   

5 371,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 125 01 07 
  

602,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 01 07 13 0 00 00000 
 

602,5 

Внепрограммные мероприятия 125 01 07 13 4 00 00000 
 

602,5 

Мероприятия по обеспечению проведения выборов в органы 
местного самоуправления 

125 01 07 13 4 00 00016 
 

602,5 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 07 13 4 00 00016 800 602,5 
Специальные расходы 125 01 07 13 4 00 00016 880 602,5 

Другие общегосударственные вопросы 125 01 13 
  

4 769,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 01 13 13 0 00 00000 
 

4 769,2 



 

Внепрограммные мероприятия 125 01 13 13 4 00 00000 
 

4 769,2 

Исполнение муниципальных гарантий 125 01 13 13 4 00 00005 
 

4 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 01 13 13 4 00 00005 200 4 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

125 01 13 13 4 00 00005 240 4 750,0 

Взносы в ассоциации 125 01 13 13 4 00 00006 
 

19,2 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 13 4 00 00006 800 19,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 125 01 13 13 4 00 00006 850 19,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 125 05 
   

2 228,7 
Благоустройство 125 05 03 

  
2 228,7 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 05 03 13 0 00 00000 
 

2 228,7 

Внепрограммные мероприятия 125 05 03 13 4 00 00000 
 

2 228,7 

Выполнение работ по устройству нового кладбища 125 05 03 13 4 00 00017 
 

2 228,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

125 05 03 13 4 00 00017 200 2 228,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

125 05 03 13 4 00 00017 240 2 228,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 125 10 
   

31,0 
Социальное обеспечение населения 125 10 03 

  
31,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 10 03 13 0 00 00000 
 

31,0 
Средства резервных фондов 125 10 03 13 3 00 00000 

 
31,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной 
администрации 

125 10 03 13 3 00 00003 
 

31,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 125 10 03 13 3 00 00003 300 31,0 



 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

125 10 03 13 3 00 00003 320 31,0 

Совет муниципального образования город Балаково 126 
    

6 024,1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 126 01 

   
6 024,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

126 01 03 
  

5 272,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 126 01 03 11 0 00 00000 
 

5 272,0 

Обеспечение деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

126 01 03 11 1 00 00000 
 

5 272,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 126 01 03 11 1 00 02040 
 

4 070,4 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02040 100 3 064,7 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02040 120 3 064,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 200 1 004,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 03 11 1 00 02040 240 1 004,2 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 03 11 1 00 02040 800 1,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 03 11 1 00 02040 850 1,5 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 126 01 03 11 1 00 02120 

 
1 200,6 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

126 01 03 11 1 00 02120 100 1 200,6 

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

126 01 03 11 1 00 02120 120 1 200,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного 
налога органами местного самоуправления 

126 01 03 11 1 00 02300 
 

1,0 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 03 11 1 00 02300 800 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 03 11 1 00 02300 850 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 126 01 13 
  

752,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 126 01 13 13 0 00 00000 
 

752,1 

Внепрограммные мероприятия 126 01 13 13 4 00 00000 
 

752,1 

Взносы в ассоциации 126 01 13 13 4 00 00006 
 

281,1 

Иные бюджетные ассигнования 126 01 13 13 4 00 00006 800 281,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 126 01 13 13 4 00 00006 850 281,1 

Выполнение других обязательств органами местного 
самоуправления 

126 01 13 13 4 00 00011 
 

471,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 200 471,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

126 01 13 13 4 00 00011 240 471,0 

МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" 207 
    

11 831,8 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 207 05 

   
11 831,8 

Жилищное хозяйство 207 05 01 
  

11 218,4 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 207 05 01 13 0 00 00000 

 
10 664,8 



 

Внепрограммные мероприятия 207 05 01 13 4 00 00000 
 

10 664,8 
Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

207 05 01 13 4 00 00010 
 

10 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 200 10 587,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00010 240 10 587,4 

Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

207 05 01 13 4 00 00012 
 

77,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00012 200 77,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 01 13 4 00 00012 240 77,4 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 01 33 0 00 00000 
 

553,6 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального 
жилищного фонда муниципального образования город Балаково"  

207 05 01 33 3 00 00000 
 

131,2 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, 
предоставляемых по договору социального найма, по договору 
найма специализированного (служебного) жилищного фонда, 
либо в рамках исполнения решений суда 

207 05 01 33 3 01 00000 
 

131,2 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 3 01 Z0000 
 

131,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 3 01 Z0000 200 131,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 01 33 3 01 Z0000 240 131,2 



 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на 
придомовых территориях многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

207 05 01 33 4 00 00000 
 

422,4 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений 
(сараев), расположенных на придомовых территориях 
многоквартирных домов" 

207 05 01 33 4 01 00000 
 

422,4 

Реализация основного мероприятия 207 05 01 33 4 01 Z0000 
 

422,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 01 33 4 01 Z0000 200 422,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 01 33 4 01 Z0000 240 422,4 

Коммунальное хозяйство 207 05 02 
  

613,4 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 207 05 02 13 0 00 00000 

 
82,1 

Внепрограммные мероприятия 207 05 02 13 4 00 00000 
 

82,1 
Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

207 05 02 13 4 00 00012 
 

82,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 200 82,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

207 05 02 13 4 00 00012 240 82,1 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково" 

207 05 02 33 0 00 00000 
 

531,3 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров 
многоквартирных домов, расположенных на территории 
муниципального образования город Балаково" 

207 05 02 33 5 00 00000 
 

531,3 



 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического 
обслуживания индивидуальных бойлеров" 

207 05 02 33 5 01 00000 
 

531,3 

Реализация основного мероприятия 207 05 02 33 5 01 Z0000 
 

531,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

207 05 02 33 5 01 Z0000 200 531,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

207 05 02 33 5 01 Z0000 240 531,3 

МКУ "Управление дорожного хозяйства и благоустройства" 208 
    

421 993,4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 208 04 

   
245 154,8 

Транспорт 208 04 08 
  

34 191,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 04 08 13 0 00 00000 
 

4,2 

Внепрограммные мероприятия 208 04 08 13 4 00 00000 
 

4,2 

Выполнение других обязательств муниципальными 
учреждениями 

208 04 08 13 4 00 00012 
 

4,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 200 4,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 04 08 13 4 00 00012 240 4,2 

Муниципальная программа "Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок на территории муниципального 
образования город Балаково" 

208 04 08 31 0 00 00000 
 

954,9 

Основное мероприятие "Выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам, на перевозку пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

208 04 08 31 0 01 00000 
 

584,9 



 

территории муниципального образования город Балаково" 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 31 0 01 Z0000 
 

584,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 31 0 01 Z0000 200 584,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

208 04 08 31 0 01 Z0000 240 584,9 

Основное мероприятие "Перевозка жителей города Балаково по 
маршруту "Город-кладбище" в период пасхальных праздников" 

208 04 08 31 0 02 00000 
 

370,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 31 0 02 Z0000 
 

370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 08 31 0 02 Z0000 200 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

208 04 08 31 0 02 Z0000 240 370,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 08 34 0 00 00000 
 

33 231,9 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий 
транспортной отрасли муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 08 34 1 00 00000 
 

33 231,9 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов 
предприятия от установленного регулируемого тарифа (провоз 
багажа) в городском электрическом транспорте" 

208 04 08 34 1 01 00000 
 

33 231,9 

Реализация основного мероприятия 208 04 08 34 1 01 Z0000 
 

33 231,9 
Иные бюджетные ассигнования 208 04 08 34 1 01 Z0000 800 33 231,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 

208 04 08 34 1 01 Z0000 810 33 231,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 208 04 09 
  

210 963,8 



 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 04 09 13 0 00 00000 
 

17,0 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

208 04 09 13 2 00 00000 
 

17,0 

Расходы по исполнительным листам 208 04 09 13 2 00 00002 
 

17,0 

Иные бюджетные ассигнования 208 04 09 13 2 00 00002 800 17,0 

Исполнение судебных актов 208 04 09 13 2 00 00002 830 17,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 09 34 0 00 00000 
 

205 773,3 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на 
территории муниципального образования город Балаково"  

208 04 09 34 2 00 00000 
 

203 871,6 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных 
контрактов по ремонту автодорог и тротуаров" 

208 04 09 34 2 02 00000 
 

48 773,2 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

208 04 09 34 2 02 00303 
 

33 986,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 200 33 986,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00303 240 33 986,9 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту 
автодорог и тротуаров за счет доходов, формирующих 
муниципальный дорожный фонд 

208 04 09 34 2 02 00304 
 

14 786,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 200 14 786,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 02 00304 240 14 786,3 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации" 208 04 09 34 2 04 00000 
 

1 500,0 



 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 04 Z0000 
 

1 500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 04 Z0000 240 1 500,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств 
дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 34 2 05 00000 
 

150 956,0 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 05 Z0000 
 

150 956,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 05 Z0000 200 23,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 04 09 34 2 05 Z0000 240 23,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 2 05 Z0000 600 150 932,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 2 05 Z0000 610 150 932,4 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации 
за счет средств муниципального дорожного фонда" 

208 04 09 34 2 07 00000 
 

2 642,4 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 34 2 07 Z0000 
 

2 642,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 2 07 Z0000 600 2 642,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 2 07 Z0000 610 2 642,4 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 
для лиц с ограниченными возможностями на территории 
муниципального образования город Балаково" 

208 04 09 34 3 00 00000 
 

1 901,7 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями 

208 04 09 34 3 01 00000 
 

1 901,7 



 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

208 04 09 34 3 01 L0270 
 

1 901,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 34 3 01 L0270 600 1 901,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 34 3 01 L0270 610 1 901,7 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для муниципального образования город 
Балаково" 

208 04 09 35 0 00 00000 
 

5 173,5 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для обслуживания автодорог муниципального 
образования город Балаково"  

208 04 09 35 1 00 00000 
 

5 173,5 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

208 04 09 35 1 01 00000 
 

5 173,5 

Реализация основного мероприятия 208 04 09 35 1 01 Z0000 
 

5 173,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 04 09 35 1 01 Z0000 600 5 173,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 04 09 35 1 01 Z0000 610 5 173,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 208 05 
   

176 838,6 
Благоустройство 208 05 03 

  
176 241,9 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 208 05 03 13 0 00 00000 
 

97,4 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением 
кредиторской задолженности 

208 05 03 13 2 00 00000 
 

97,4 

Расходы по исполнительным листам 208 05 03 13 2 00 00002 
 

97,4 
Иные бюджетные ассигнования 208 05 03 13 2 00 00002 800 97,4 
Исполнение судебных актов 208 05 03 13 2 00 00002 830 97,4 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды муниципального образования город Балаково 

208 05 03 29 0 00 00000 
 

58 991,3 



 

на 2017 год" 
Подпрограмма "Ремонт придомовых территорий 
многоквартирных домов муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 29 1 00 00000 
 

39 252,9 

Основное мероприятие "Приоритетный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

208 05 03 29 1 01 00000 
 

39 252,9 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

208 05 03 29 1 01 L5550 
 

39 252,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 29 1 01 L5550 200 39 252,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 29 1 01 L5550 240 39 252,9 

Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха 
муниципального образования город Балаково" 

208 05 03 29 2 00 00000 
 

19 738,4 

Основное мероприятие "Реализация проекта по благоустройству 
мест общего пользования МО город Балаково" 

208 05 03 29 2 01 00000 
 

18 829,5 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

208 05 03 29 2 01 L5550 
 

18 725,1 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

208 05 03 29 2 01 L5550 400 18 725,1 



 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 

208 05 03 29 2 01 L5550 460 18 725,1 

Реализация основного мероприятия 
   

29 2 01 Z0000 
 

104,4 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    

29 2 01 Z0000 400 104,4 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 
или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 

   
29 2 01 Z0000 460 104,4 

Основное мероприятие "Благоустройство парковых зон общего 
пользования МО город Балаково" 

208 05 03 29 2 02 00000 
 

908,9 

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 

208 05 03 29 2 02 L5550 
 

901,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 29 2 02 L5550 600 901,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 29 2 02 L5550 610 901,4 
Реализация основного мероприятия 208 05 03 29 2 02 Z0000 

 
7,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 29 2 02 Z0000 600 7,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 29 2 02 Z0000 610 7,5 



 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 35 0 00 00000 
 

3 379,2 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для благоустройства территорий муниципального 
образования город Балаково"  

208 05 03 35 2 00 00000 
 

3 379,2 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

208 05 03 35 2 01 00000 
 

3 379,2 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 35 2 01 Z0000 
 

3 379,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 35 2 01 Z0000 600 3 379,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 35 2 01 Z0000 610 3 379,2 

Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное 
содержание территорий муниципального образования город 
Балаково" 

208 05 03 36 0 00 00000 
 

113 774,0 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий 
муниципального образования город Балаково" 

208 05 03 36 1 00 00000 
 

59 611,7 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города 
Балаково" 

208 05 03 36 1 01 00000 
 

58 912,0 

Реализация конкурса "Лучший двор"  208 05 03 36 1 01 00305 
 

920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 200 920,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00305 240 920,0 

Благоустройство внутриквартальных территорий  208 05 03 36 1 01 00306 
 

7 875,4 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 200 3 579,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00306 240 3 579,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00306 600 4 296,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00306 610 4 296,2 
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего 
пользования  

208 05 03 36 1 01 00307 
 

49 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 200 2 610,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00307 240 2 610,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00307 600 46 957,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00307 610 46 957,1 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. 
Балаково  

208 05 03 36 1 01 00309 
 

548,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 200 398,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 1 01 00309 240 398,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 01 00309 600 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 01 00309 610 150,0 



 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест 
для молодежи" 

208 05 03 36 1 02 00000 
 

699,7 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 1 02 Z0000 
 

699,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

208 05 03 36 1 02 Z0000 600 699,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 208 05 03 36 1 02 Z0000 610 699,7 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное 
освещение муниципального образования город Балаково"  

208 05 03 36 2 00 00000 
 

54 162,3 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и 
содержание сетей магистрального и внутриквартального 
освещения" 

208 05 03 36 2 01 00000 
 

38 746,8 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 2 01 Z0000 
 

38 746,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 200 38 746,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 01 Z0000 240 38 746,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение энергетических 
ресурсов на объекте "Уличное освещение" по энергосервисному 
контракту" 

208 05 03 36 2 02 00000 
 

15 415,5 

Реализация основного мероприятия 208 05 03 36 2 02 Z0000 
 

15 415,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 02 Z0000 200 15 415,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

208 05 03 36 2 02 Z0000 240 15 415,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

208 05 05 
  

596,7 



 

Внепрограммные мероприятия 208 05 05 13 4 00 00000 
 

596,7 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными 
предпринимателями, физическими лицами 

208 05 05 13 4 00 00013 
 

596,7 

Иные бюджетные ассигнования 208 05 05 13 4 00 00013 800 596,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 

208 05 05 13 4 00 00013 810 596,7 

Отдел по культуре администрации Балаковского 
муниципального района 

243 
    

94 169,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  243 08 
   

94 169,8 

Культура 243 08 01 
  

94 169,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального 
образования город Балаково" 

243 08 01 37 0 00 00000 
 

94 169,8 

Подпрограмма "Организация досуга на территории 
муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 1 00 00000 
 

22 646,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 1 01 00000 
 

22 646,3 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 1 01 00310 
 

19 517,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00310 600 19 517,8 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00310 620 19 517,8 



 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 1 01 00311 
 

545,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00311 600 545,3 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00311 620 545,3 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных 
учреждений культуры (выплаты уволенным работникам 
среднего месячного заработка на период трудоустройства) 

243 08 01 37 1 01 00410 
 

83,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 00410 600 83,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 00410 620 83,0 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

243 08 01 37 1 01 71800 
 

2 179,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 71800 600 2 179,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 71800 620 2 179,0 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

243 08 01 37 1 01 S1800 
 

321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 1 01 S1800 600 321,2 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 1 01 S1800 620 321,2 
Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 2 00 00000 
 

20 460,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 2 01 00000 
 

20 460,1 



 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 2 01 00310 
 

18 265,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00310 600 18 265,9 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00310 620 18 265,9 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 2 01 00311 
 

30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00311 600 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00311 620 30,0 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных 
учреждений культуры (выплаты уволенным работникам 
среднего месячного заработка на период трудоустройства) 

243 08 01 37 2 01 00410 
 

157,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 00410 600 157,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 00410 620 157,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

243 08 01 37 2 01 71800 
 

1 690,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 71800 600 1 690,9 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 71800 620 1 690,9 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

243 08 01 37 2 01 S1800 
 

316,3 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 2 01 S1800 600 316,3 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 2 01 S1800 620 316,3 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на 
территории муниципального образования город Балаково"  

243 08 01 37 3 00 00000 
 

49 048,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

243 08 01 37 3 01 00000 
 

42 548,2 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

243 08 01 37 3 01 00310 
 

35 458,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00310 600 35 458,3 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00310 620 35 458,3 

Организация и проведение мероприятий, посвященных 
государственным праздникам, значимым событиям общества, 
российской культуры и развитию культурного сотрудничества 

243 08 01 37 3 01 00311 
 

904,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00311 600 904,4 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00311 620 904,4 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных 
учреждений культуры (выплаты уволенным работникам 
среднего месячного заработка на период трудоустройства) 

243 08 01 37 3 01 00410 
 

28,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 00410 600 28,0 



 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 00410 620 28,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 

243 08 01 37 3 01 71800 
 

5 554,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 71800 600 5 554,8 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 71800 620 5 554,8 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

243 08 01 37 3 01 S1800 
 

602,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 01 S1800 600 602,7 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 01 S1800 620 602,7 
Мероприятия по поддержке творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

243 08 01 37 3 02 00000 
 

6 500,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах численностью 
населения до 300 тысяч человек 

243 08 01 37 3 02 L5580 
 

6 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 3 02 L5580 600 6 500,0 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 3 02 L5580 620 6 500,0 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений культуры на 
территории муниципального образования город Балаково" 

243 08 01 37 5 00 00000 
 

2 015,2 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями 

243 08 01 37 5 01 00000 
 

2 015,2 



 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

243 08 01 37 5 01 L0270 
 

2 015,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

243 08 01 37 5 01 L0270 600 2 015,2 

Субсидии автономным учреждениям 243 08 01 37 5 01 L0270 620 2 015,2 

Отдел по спорту, физической культуре, молодежной 
политике и туризму администрации Балаковского 
муниципального района 

244 
    

78 045,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

244 03 
   

100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

244 03 14 
  

100,0 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на 
территории муниципального образования город Балаково" 

244 03 14 39 0 00 00000 
 

100,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
общественных формирований по охране общественного 
порядка" 

244 03 14 39 0 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 244 03 14 39 0 01 Z0000 
 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

244 03 14 39 0 01 Z0000 240 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 244 04 
   

150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 244 04 12 
  

150,0 



 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 04 12 38 0 00 00000 
 

150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 04 12 38 1 00 00000 
 

150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в 
фестивалях, праздниках, выставках"  

244 04 12 38 1 01 00000 
 

150,0 

Реализация основного мероприятия 244 04 12 38 1 01 Z0000 
 

150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 04 12 38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 04 12 38 1 01 Z0000 620 150,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 244 07 
   

27 562,1 

Молодежная политика  244 07 07 
  

27 562,1 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 07 07 38 0 00 0 0000 
 

27 562,1 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 07 07 38 2 00 00000 
 

26 167,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 07 07 38 2 01 00000 
 

26 167,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

244 07 07 38 2 01 00310 
 

25 897,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00310 600 25 897,9 



 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 610 4 392,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00310 620 21 505,9 

Организация временных рабочих мест 244 07 07 38 2 01 00312 
 

269,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 2 01 00312 600 269,1 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 2 01 00312 620 269,1 

Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение 
спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий на территории 
муниципального образования город Балаково"  

244 07 07 38 3 00 00000 
 

455,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-
патриотических и молодежных мероприятий" 

244 07 07 38 3 01 00000 
 

455,7 

Реализация основного мероприятия 244 07 07 38 3 01 Z0000 
 

455,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 3 01 Z0000 600 455,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 610 55,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 3 01 Z0000 620 400,7 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений спорта, 
физической культуры, молодежной политики и туризма на 
территории муниципального образования город Балаково" 

244 07 07 38 5 00 00000 
 

939,4 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями 

244 07 07 38 5 01 00000 
 

939,4 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

244 07 07 38 5 01 L0270 
 

939,4 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 07 07 38 5 01 L0270 600 939,4 

Субсидии автономным учреждениям 244 07 07 38 5 01 L0270 620 939,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 244 11 
   

50 233,1 
Физическая культура  244 11 01 

  
50 233,1 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

244 11 01 38 0 00 00000 
 

50 233,1 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-
оздоровительных комплексов на территории муниципального 
образования город Балаково"  

244 11 01 38 4 00 00000 
 

49 987,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
физическим и (или) юридическим лицам и содержание 
имущества" 

244 11 01 38 4 01 00000 
 

49 987,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание 
имущества муниципальными бюджетными и автономными 
учреждениями 

244 11 01 38 4 01 00310 
 

49 562,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00310 600 49 562,6 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00310 620 49 562,6 
Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических 
мероприятий" 

244 11 01 38 4 01 00313 
 

424,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 4 01 00313 600 424,5 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 4 01 00313 620 424,5 



 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений спорта, 
физической культуры, молодежной политики и туризма на 
территории муниципального образования город Балаково" 

244 11 01 38 5 00 00000 
 

246,0 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для 
лиц с ограниченными возможностями 

244 11 01 38 5 01 00000 
 

246,0 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

244 11 01 38 5 01 L0270 
 

246,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

244 11 01 38 5 01 L0270 600 246,0 

Субсидии автономным учреждениям 244 11 01 38 5 01 L0270 620 246,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ 

     
670 591,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Приложение № 4 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение № 5 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 305 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования город Балаково на 2017 год 

 

Наименование  

Р
а

зд
ел

 

П
од

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

а
ть

я
 

В
и

д
 

 р
ас

хо
до

в
 

Сумма 
Тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

15 475,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 
  

5 272,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 11 0 00 00000 
 

5 272,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 03 11 1 00 00000 

 
5 272,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 03 11 1 00 02040 
 

4 070,4 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 11 1 00 02040 100 3 064,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 11 1 00 02040 120 3 064,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 03 11 1 00 02040 200 1 004,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 11 1 00 02040 240 1 004,2 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 11 1 00 02040 800 1,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 11 1 00 02040 850 1,5 
Расходы на обеспечение деятельности депутатов 01 03 11 1 00 02120 

 
1 200,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 11 1 00 02120 100 1 200,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 11 1 00 02120 120 1 200,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления 

01 03 11 1 00 02300 
 

1,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 11 1 00 02300 800 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 11 1 00 02300 850 1,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 
  

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 15 0 00 00000 
 

695,1 



 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего 
уровня 

01 06 15 1 00 00000 
 

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

01 06 15 1 01 00000 
 

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

01 06 15 1 01 92060 
 

695,1 

Межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 500 695,1 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 15 1 01 92060 540 695,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 
  

602,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 07 13 0 00 00000 
 

602,5 
Внепрограммные мероприятия 01 07 13 4 00 00000 

 
602,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 07 13 4 00 00016 
 

602,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 13 4 00 00016 800 602,5 

Специальные расходы 01 07 13 4 00 00016 880 602,5 

Резервные фонды 01 11 
  

1 469,0 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 13 0 00 00000 

 
1 469,0 

Средства резервных фондов 01 11 13 3 00 00000 
 

1 469,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 01 11 13 3 00 00003 
 

1 469,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 13 3 00 00003 800 1 469,0 
Резервные средства 01 11 13 3 00 00003 870 1 469,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  
7 437,1 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 13 0 00 00000 
 

6 500,5 
Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

01 13 13 2 00 00000 
 

979,2 

Расходы по исполнительным листам 01 13 13 2 00 00002 
 

979,2 



 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 2 00 00002 800 979,2 
Исполнение судебных актов 01 13 13 2 00 00002 830 979,2 
Внепрограммные мероприятия 01 13 13 4 00 00000 

 
5 521,3 

Исполнение муниципальных гарантий 01 13 13 4 00 00005 
 

4 750,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 13 4 00 00005 200 4 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 4 00 00005 240 4 750,0 

Взносы в ассоциации 01 13 13 4 00 00006 
 

300,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 4 00 00006 800 300,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 00 00006 850 300,3 

Выполнение других обязательств органами местного самоуправления 01 13 13 4 00 00011 
 

471,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 13 4 00 00011 200 471,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 13 4 00 00011 240 471,0 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

01 13 30 0 00 00000 
 

936,6 

Подпрограмма "Организация мероприятий проводимых в целях 
эффективного учета и распоряжения муниципальным имуществом, 
объектов недвижимого имущества имеющих признаки бесхозяйного и 
земельными участками в границах муниципального образования город 
Балаково 

01 13 30 2 00 00000 
 

936,6 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности (приватизация)" 

01 13 30 2 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 2 01 Z0000 
 

100,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 30 2 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 2 01 Z0000 240 100,0 

Основное мероприятие "Выполнение работ по подготовке технических 
планов для постановки на государственный кадастровый учет и 
сопровождение процедуры постановки государственного учета ОКС 
муниципальной собственности и ОКС имеющих признаки бесхозяйного в 
границах муниципального образования город Балаково" 

01 13 30 2 02 00000 
 

776,6 

Реализация основного мероприятия 01 13 30 2 02 Z0000 
 

776,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 30 2 02 Z0000 200 776,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 2 02 Z0000 240 776,6 

Основное мероприятие "Содержание объектов казны" 01 13 30 2 03 00000 
 

60,0 
Реализация основного мероприятия 01 13 30 2 03 Z0000 

 
60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 30 2 03 Z0000 200 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 30 2 03 Z0000 240 55,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 30 2 03 Z0000 800 5,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 30 2 03 Z0000 850 5,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
   

100,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 
  

100,0 



 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на 
территории муниципального образования город Балаково" 

03 14 39 0 00 00000 
 

100,0 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 
формирований по охране общественного порядка" 

03 14 39 0 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 03 14 39 0 01 Z0000 
 

100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

03 14 39 0 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 39 0 01 Z0000 240 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

254 464,8 
Транспорт 04 08 

  
42 691,0 

Внепрограммные мероприятия 04 08 13 4 00 00000 
 

4,2 
Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 04 08 13 4 00 00012 

 
4,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 13 4 00 00012 200 4,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 13 4 00 00012 240 4,2 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

04 08 30 0 00 00000 
 

8 500,0 

Подпрограмма "Повышение доступности перевозок по общегородским 
маршрутам для лиц с ограниченными возможностями на территории 
муниципального образования город Балаково" 

04 08 30 1 00 00000 
 

8 500,0 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

04 08 30 1 01 00000 
 

8 500,0 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

04 08 30 1 01 L0270 
 

8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 04 08 30 1 01 L0270 200 8 500,0 



 

нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 30 1 01 L0270 240 8 500,0 

Муниципальная программа "Осуществление регулярных пассажирских 
перевозок на территории муниципального образования город Балаково" 

04 08 31 0 00 00000 
 

954,9 

Основное мероприятие "Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам, на 
перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования город Балаково" 

04 08 31 0 01 00000 
 

584,9 

Реализация основного мероприятия 04 08 31 0 01Z0000 
 

584,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 31 0 01 Z0000 200 584,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 31 0 01Z0000 240 584,9 

Основное мероприятие "Перевозка жителей города Балаково по маршруту 
"Город-кладбище" в период пасхальных праздников" 

04 08 31 0 02 00000 
 

370,0 

Реализация основного мероприятия 04 08 31 0 02 Z0000 
 

370,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 31 0 02 Z0000 200 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 31 0 02 Z0000 240 370,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

04 08 34 0 00 00000 
 

33 231,9 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий транспортной 
отрасли муниципального образования город Балаково" 

04 08 34 1 00 00000 
 

33 231,9 



 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов предприятия 
от установленного регулируемого тарифа (провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

04 08 34 1 01 00000 
 

33 231,9 

Реализация основного мероприятия 04 08 34 1 01 Z0000 
 

33 231,9 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 34 1 01 Z0000 800 33 231,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

04 08 34 1 01 Z0000 810 33 231,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

210 963,8 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 04 09 13 0 00 00000 

 
17,0 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

04 09 13 2 00 00000 
 

17,0 

Расходы по исполнительным листам 04 09 13 2 00 00002 
 

17,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 09 13 2 00 00002 800 17,0 

Исполнение судебных актов 04 09 13 2 00 00002 830 17,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

04 09 34 0 00 00000 
 

205 773,3 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории 
муниципального образования город Балаково"  

04 09 34 2 00 00000 
 

203 871,6 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

04 09 34 2 02 00000 
 

48 773,2 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

04 09 34 2 02 00303 
 

33 986,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 00303 200 33 986,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 02 00303 240 33 986,9 



 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный 
фонд 

04 09 34 2 02 00304 
 

14 786,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 02 00304 200 14 786,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 02 00304 240 14 786,3 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации" 04 09 34 2 04 00000 
 

1 500,0 
Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 04 Z0000 

 
1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 04 Z0000 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 04 Z0000 240 1 500,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры" 

04 09 34 2 05 00000 
 

150 956,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 05 Z0000 
 

150 956,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 34 2 05 Z0000 200 23,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 34 2 05 Z0000 240 23,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 34 2 05 Z0000 600 150 932,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 05 Z0000 610 150 932,4 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации за счет 
средств муниципального дорожного фонда" 

04 09 34 2 07 00000 
 

2 642,4 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 07 Z0000 
 

2 642,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 04 09 34 2 07 Z0000 600 2 642,4 



 

некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 07 Z0000 610 2 642,4 
Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры за счет доходов, формирующих муниципальный 
дорожный фонд" 

04 09 34 2 08 00000 
 

0,0 

Реализация основного мероприятия 04 09 34 2 08 Z0000 
 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 34 2 08 Z0000 600 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 2 08 Z0000 610 0,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения для лиц с 
ограниченными возможностями на территории муниципального 
образования город Балаково" 

04 09 34 3 00 00000 
 

1 901,7 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

04 09 34 3 01 00000 
 

1 901,7 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

04 09 34 3 01 L0270 
 

1 901,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 34 3 01 L0270 600 1 901,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 34 3 01 L0270 610 1 901,7 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для муниципального образования город Балаково" 

04 09 35 0 00 00000 
 

5 173,5 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
обслуживания автодорог муниципального образования город Балаково"  

04 09 35 1 00 00000 
 

5 173,5 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

04 09 35 1 01 00000 
 

5 173,5 



 

Реализация основного мероприятия 04 09 35 1 01 Z0000 
 

5 173,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 09 35 1 01 Z0000 600 5 173,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 35 1 01 Z0000 610 5 173,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 
  

810,0 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в границах 
муниципального образования город Балаково" 

04 12 30 0 00 00000 
 

660,0 

Подпрограмма "Организация мероприятий проводимых в целях 
эффективного учета и распоряжения муниципальным имуществом, 
объектов недвижимого имущества имеющих признаки бесхозяйного и 
земельными участками в границах муниципального образования город 
Балаково 

04 12 30 2 00 00000 
 

660,0 

Основное мероприятие "Постановка земельных участков на кадастровый 
учет" 

04 12 30 2 04 00000 
 

660,0 

Реализация основного мероприятия 04 12 30 2 04 Z0000 
 

660,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 30 2 04 Z0000 200 660,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 30 2 04 Z0000 240 660,0 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

04 12 38 0 00 00000 
 

150,0 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального 
образования город Балаково"  

04 12 38 1 00 00000 
 

150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в фестивалях, 
праздниках, выставках"  

04 12 38 1 01 00000 
 

150,0 



 

Реализация основного мероприятия 04 12 38 1 01 Z0000 
 

150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 12 38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 38 1 01 Z0000 620 150,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
   

190 899,1 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

11 218,4 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 01 13 0 00 00000 

 
10 664,8 

Внепрограммные мероприятия 05 01 13 4 00 00000 
 

10 664,8 
Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

05 01 13 4 00 00010 
 

10 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 13 4 00 00010 200 10 587,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00010 240 10 587,4 

Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 05 01 13 4 00 00012 
 

77,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 13 4 00 00012 200 77,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 13 4 00 00012 240 77,4 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории муниципального образования город Балаково" 

05 01 33 0 00 00000 
 

553,6 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования город Балаково"  

05 01 33 3 00 00000 
 

131,2 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, предоставляемых по 
договору социального найма, по договору найма специализированного 
(служебного) жилищного фонда, либо в рамках исполнения решений суда 

05 01 33 3 01 00000 
 

131,2 



 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 3 01 Z0000 
 

131,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 33 3 01 Z0000 200 131,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 01 33 3 01 Z0000 240 131,2 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов муниципального образования город 
Балаково" 

05 01 33 4 00 00000 
 

422,4 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений (сараев), 
расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов" 

05 01 33 4 01 00000 
 

422,4 

Реализация основного мероприятия 05 01 33 4 01 Z0000 
 

422,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 33 4 01 Z0000 200 422,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 01 33 4 01 Z0000 240 422,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

613,4 
Внепрограммные мероприятия 05 02 13 4 00 00000 

 
82,1 

Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 05 02 13 4 00 00012 
 

82,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 13 4 00 00012 200 82,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 13 4 00 00012 240 82,1 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории муниципального образования город Балаково" 

05 02 33 0 00 00000 
 

531,3 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных 
домов, расположенных на территории муниципального образования город 
Балаково" 

05 02 33 5 00 00000 
 

531,3 



 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического 
обслуживания индивидуальных бойлеров" 

05 02 33 5 01 00000 
 

531,3 

Реализация основного мероприятия 05 02 33 5 01 Z0000 
 

531,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 33 5 01 Z0000 200 531,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

05 02 33 5 01 Z0000 240 531,3 

Благоустройство 05 03 
  

178 470,6 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 13 0 00 00000 
 

2 326,1 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

05 03 13 2 00 00000 
 

97,4 

Расходы по исполнительным листам 05 03 13 2 00 00002 
 

97,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 13 2 00 00002 800 97,4 

Исполнение судебных актов 05 03 13 2 00 00002 830 97,4 

Внепрограммные мероприятия 05 03 13 4 00 00000 
 

2 228,7 

Выполнение работ по устройству нового кладбища 05 03 13 4 00 00017 
 

2 228,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 13 4 00 00017 200 2 228,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 13 4 00 00017 240 2 228,7 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
муниципального образования город Балаково на 2017 год" 

05 03 29 0 00 00000 
 

58 991,3 

Подпрограмма "Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

05 03 29 1 00 00000 
 

39 252,9 

Основное мероприятие "Приоритетный проект "Формирование 
комфортной городской среды" 

05 03 29 1 01 00000 
 

39 252,9 



 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды 

05 03 29 1 01 L5550 
 

39 252,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 29 1 01 L5550 200 39 252,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 29 1 01 L5550 240 39 252,9 

Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха муниципального 
образования город Балаково" 

05 03 29 2 00 00000 
 

19 738,4 

Основное мероприятие "Реализация проекта по благоустройству мест 
общего пользования МО город Балаково" 

05 03 29 2 01 00000 
 

18 829,5 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды 

05 03 29 2 01 L5550 
 

18 725,1 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

05 03 29 2 01 L5550 400 18 725,1 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 

  
29 2 01 L5550 460 18 725,1 

Реализация основного мероприятия 
  

29 2 01 Z0000 
 

104,4 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности   

29 2 01 Z0000 400 104,4 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 

  
29 2 01 Z0000 460 104,4 



 

объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 

Основное мероприятие "Благоустройство парковых зон общего 
пользования МО город Балаково"   

29 2 02 00000 
 

908,9 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды   

29 2 02 L5550 
 

901,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   

29 2 02 L5550 600 901,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 
  

29 2 02 L5550 610 901,4 

Реализация основного мероприятия 
  

29 2 02 Z0000 
 

7,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   

29 2 02 Z0000 600 7,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 29 2 02 Z0000 610 7,5 
Муниципальная программа "Приобретение специализированной техники в 
лизинг для муниципального образования город Балаково" 

05 03 35 0 00 00000 
 

3 379,2 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
благоустройства территорий муниципального образования город 
Балаково"  

05 03 35 2 00 00000 
 

3 379,2 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

05 03 35 2 01 00000 
 

3 379,2 

Реализация основного мероприятия 05 03 35 2 01 Z0000 
 

3 379,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 35 2 01 Z0000 600 3 379,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 35 2 01 Z0000 610 3 379,2 
Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное содержание 
территорий муниципального образования город Балаково" 

05 03 36 0 00 00000 
 

113 774,0 



 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий 
муниципального образования город Балаково" 

05 03 36 1 00 00000 
 

59 611,7 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города Балаково" 05 03 36 1 01 00000 
 

58 912,0 
Реализация конкурса "Лучший двор"  05 03 36 1 01 00305 

 
920,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 1 01 00305 200 920,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00305 240 920,0 

Благоустройство внутриквартальных территорий  05 03 36 1 01 00306 
 

7 875,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 1 01 00306 200 3 579,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00306 240 3 579,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00306 600 4 296,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00306 610 4 296,2 
Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования  05 03 36 1 01 00307 

 
49 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 1 01 00307 200 2 610,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00307 240 2 610,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00307 600 46 957,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00307 610 46 957,1 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. Балаково  05 03 36 1 01 00309 
 

548,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 1 01 00309 200 398,6 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 1 01 00309 240 398,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 01 00309 600 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 01 00309 610 150,0 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест для 
молодежи" 

05 03 36 1 02 00000 
 

699,7 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 1 02 Z0000 
 

699,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 03 36 1 02 Z0000 600 699,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 36 1 02 Z0000 610 699,7 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное освещение 
муниципального образования город Балаково"  

05 03 36 2 00 00000 
 

54 162,3 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и содержание 
сетей магистрального и внутриквартального освещения" 

05 03 36 2 01 00000 
 

38 746,8 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 2 01 Z0000 
 

38 746,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 2 01 Z0000 200 38 746,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 2 01 Z0000 240 38 746,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение энергетических ресурсов на 
объекте "Уличное освещение" по энергосервисному контракту" 

05 03 36 2 02 00000 
 

15 415,5 

Реализация основного мероприятия 05 03 36 2 02 Z0000 
 

15 415,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 36 2 02 Z0000 200 15 415,5 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 36 2 02 Z0000 240 15 415,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 
  

596,7 

Внепрограммные мероприятия 05 05 13 4 00 00000 
 

596,7 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами 

05 05 13 4 00 00013 
 

596,7 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 13 4 00 00013 800 596,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

05 05 13 4 00 00013 810 596,7 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 
   

27 562,1 
Молодежная политика  07 07 

  
27 562,1 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

07 07 38 0 00 0 0000 
 

27 562,1 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково"  

07 07 38 2 00 00000 
 

26 167,0 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

07 07 38 2 01 00000 
 

26 167,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

07 07 38 2 01 00310 
 

25 897,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00310 600 25 897,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 610 4 392,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00310 620 21 505,9 



 

Организация временных рабочих мест 07 07 38 2 01 00312 
 

269,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 2 01 00312 600 269,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 2 01 00312 620 269,1 
Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и 
молодежных мероприятий на территории муниципального образования 
город Балаково"  

07 07 38 3 00 00000 
 

455,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и молодежных 
мероприятий" 

07 07 38 3 01 00000 
 

455,7 

Реализация основного мероприятия 07 07 38 3 01 Z0000 
 

455,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 Z0000 600 455,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 610 55,0 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 3 01 Z0000 620 400,7 
Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений спорта, физической 
культуры, молодежной политики и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

07 07 38 5 00 00000 
 

939,4 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

07 07 38 5 01 00000 
 

939,4 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

07 07 38 5 01 L0270 
 

939,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 5 01 L0270 600 939,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 38 5 01 L0270 620 939,4 



 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 
   

94 169,8 

Культура 08 01 
  

94 169,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального 
образования город Балаково" 

08 01 37 0 00 00000 
 

94 169,8 

Подпрограмма "Организация досуга на территории муниципального 
образования город Балаково"  

08 01 37 1 00 00000 
 

22 646,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 1 01 00000 
 

22 646,3 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 1 01 00310 
 

19 517,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00310 600 19 517,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00310 620 19 517,8 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

08 01 37 1 01 00311 
 

545,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00311 600 545,3 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00311 620 545,3 
Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

08 01 37 1 01 00410 
 

83,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 00410 600 83,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 00410 620 83,0 



 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

08 01 37 1 01 71800 
 

2 179,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 71800 600 2 179,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 71800 620 2 179,0 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

08 01 37 1 01 S1800 
 

321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 1 01 S1800 600 321,2 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 1 01 S1800 620 321,2 

Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 2 00 00000 
 

20 460,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 2 01 00000 
 

20 460,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 2 01 00310 
 

18 265,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00310 600 18 265,9 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00310 620 18 265,9 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

08 01 37 2 01 00311 
 

30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00311 600 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00311 620 30,0 



 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

08 01 37 2 01 00410 
 

157,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 00410 600 157,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 00410 620 157,0 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

08 01 37 2 01 71800 
 

1 690,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 71800 600 1 690,9 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 71800 620 1 690,9 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

08 01 37 2 01 S1800 
 

316,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 2 01 S1800 600 316,3 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 2 01 S1800 620 316,3 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на территории 
муниципального образования город Балаково"  

08 01 37 3 00 00000 
 

49 048,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

08 01 37 3 01 00000 
 

42 548,2 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

08 01 37 3 01 00310 
 

35 458,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00310 600 35 458,3 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00310 620 35 458,3 



 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

08 01 37 3 01 00311 
 

904,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00311 600 904,4 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00311 620 904,4 
Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

08 01 37 3 01 00410 
 

28,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 00410 600 28,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 00410 620 28,0 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

08 01 37 3 01 71800 
 

5 554,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 71800 600 5 554,8 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 71800 620 5 554,8 
Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

08 01 37 3 01 S1800 
 

602,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 01 S1800 600 602,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 01 S1800 620 602,7 

Мероприятия по поддержке творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

08 01 37 3 02 00000 
 

6 500,0 



 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах численностью населения до 300 тысяч 
человек 

08 01 37 3 02 L5580 
 

6 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 3 02 L5580 600 6 500,0 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 3 02 L5580 620 6 500,0 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений культуры на 
территории муниципального образования город Балаково" 

08 01 37 5 00 00000 
 

2 015,2 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

08 01 37 5 01 00000 
 

2 015,2 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

08 01 37 5 01 L0270 
 

2 015,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 37 5 01 L0270 600 2 015,2 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 37 5 01 L0270 620 2 015,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
   

31,0 
Социальное обеспечение населения 10 03 

  
31,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 03 13 0 00 00000 
 

31,0 
Средства резервных фондов 10 03 13 3 00 00000 

 
31,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 10 03 13 3 00 00003 
 

31,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 3 00 00003 300 31,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 13 3 00 00003 320 31,0 



 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 
   

50 233,1 

Физическая культура  11 01 
  

50 233,1 
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, физической 
культуры и туризма на территории муниципального образования город 
Балаково" 

11 01 38 0 00 00000 
 

50 233,1 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-оздоровительных 
комплексов на территории муниципального образования город Балаково"  

11 01 38 4 00 00000 
 

49 987,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

11 01 38 4 01 00000 
 

49 987,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

11 01 38 4 01 00310 
 

49 562,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00310 600 49 562,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00310 620 49 562,6 
Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических мероприятий" 

11 01 38 4 01 00313 
 

424,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 38 4 01 00313 600 424,5 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 4 01 00313 620 424,5 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями на базе учреждений спорта, физической 
культуры, молодежной политики и туризма на территории 
муниципального образования город Балаково" 

11 01 38 5 00 00000 
 

246,0 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

11 01 38 5 01 00000 
 

246,0 



 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

11 01 38 5 01 L0270 
 

246,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 38 5 01 L0270 600 246,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 38 5 01 L0270 620 246,0 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 
   

2 936,6 

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 
  

2 936,6 

Обслуживание долговых обязательств 13 01 14 0 00 00000 
 

2 936,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 14 0 00 06500 
 

2 936,6 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 14 0 00 06500 700 2 936,6 
Обслуживание муниципального долга 13 01 14 0 00 06500 730 2 936,6 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

14 
   

34 719,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 
  

34 719,4 
Предоставление межбюджетных трансфертов 14 03 15 0 00 00000 

 
34 719,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего 
уровня 

14 03 15 1 00 00000 
 

34 719,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам не 
связанных с передачей полномочий 

14 03 15 1 02 00000 
 

34 719,4 

Оказание финансовой помощи 14 03 15 1 02 09102 
 

34 519,4 
Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 500 34 519,4 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09102 540 34 519,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м этажом 14 03 15 1 02 09103 
 

200,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 500 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 15 1 02 09103 540 200,0 
ВСЕГО РАСХОДОВ 

    
670 591,6 



 

Приложение № 5 к решению  
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение № 6 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково  
от 23 декабря 2016 года № 305 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Балаково на 2017 год 
 

Наименование 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
Тыс. руб. 

1 2 3 4 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
муниципального образования город Балаково на 2017 год" 

29 0 00 00000 
 

58 991,30 

Подпрограмма "Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования город Балаково" 

29 1 00 00000 
 

39 252,90 

Основное мероприятие "Приоритетный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

29 1 01 00000 
 

39 252,90 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

29 1 01 L5550 
 

39 252,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

29 1 01 L5550 200 39 252,90 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

29 1 01 L5550 240 39 252,90 

Подпрограмма "Обустройство мест массового отдыха муниципального 
образования город Балаково" 

29 2 00 00000 
 

19 738,40 

Основное мероприятие "Реализация проекта по благоустройству мест 
общего пользования МО город Балаково" 

29 2 01 00000 
 

18 829,50 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

29 2 01 L5550 
 

18 725,10 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

29 2 01 L5550 400 18 725,10 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 

29 2 01 L5550 460 18 725,10 

Реализация основного мероприятия 29 2 01 Z0000 
 

104,40 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

29 2 01 Z0000 400 104,40 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 

29 2 01 Z0000 460 104,40 

Основное мероприятие "Благоустройство парковых зон общего 
пользования МО город Балаково" 

29 2 02 00000 
 

908,90 



 

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 

29 2 02 L5550 
 

901,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 2 02 L5550 600 901,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 2 02 L5550 610 901,40 
Реализация основного мероприятия 29 2 02 Z0000 

 
7,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

29 2 02 Z0000 600 7,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 29 2 02 Z0000 610 7,50 

Муниципальная программа "Муниципальная собственность в 
границах муниципального образования город Балаково" 

30 0 00 00000 
 

10 096,6 

Подпрограмма "Повышение доступности перевозок по общегородским 
маршрутам для лиц с ограниченными возможностями на территории 
муниципального образования город Балаково" 

30 1 00 00000 
 

8 500,0 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

30 1 01 00000 
 

8 500,0 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

30 1 01 L0270 
 

8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

30 1 01 L0270 200 8 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

30 1 01 L0270 240 8 500,0 

Подпрограмма "Организация мероприятий проводимых в целях 
эффективного учета и распоряжения муниципальным имуществом, 
объектов недвижимого имущества имеющих признаки бесхозяйного и 
земельными участками в границах муниципального образования город 
Балаково" 

30 2 00 00000 
 

1 596,6 



 

Основное мероприятие "Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности (приватизация)" 

30 2 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 30 2 01 Z0000 
 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

30 2 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

30 2 01 Z0000 240 100,0 

Основное мероприятие "Выполнение работ по подготовке технических 
планов для постановки на государственный кадастровый учет и 
сопровождение процедуры постановки государственного учета ОКС 
муниципальной собственности и ОКС имеющих признаки бесхозяйного в 
границах муниципального образования город Балаково" 

30 2 02 00000 
 

776,6 

Реализация основного мероприятия 30 2 02 Z0000 
 

776,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

30 2 02 Z0000 200 776,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

30 2 02 Z0000 240 776,6 

Основное мероприятие "Содержание объектов казны" 30 2 03 00000 
 

60,0 

Реализация основного мероприятия 30 2 03 Z0000 
 

60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

30 2 03 Z0000 200 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

30 2 03 Z0000 240 55,0 

Иные бюджетные ассигнования 30 2 03 Z0000 800 5,0 



 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 30 2 03 Z0000 850 5,0 

Основное мероприятие "Постановка земельных участков на кадастровый 
учет" 

30 2 04 00000 
 

660,0 

Реализация основного мероприятия 30 2 04 Z0000 
 

660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

30 2 04 Z0000 200 660,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

30 2 04 Z0000 240 660,0 

Муниципальная программа "Осуществление регулярных 
пассажирских перевозок на территории муниципального образования 
город Балаково" 

31 0 00 00000 
 

954,9 

Основное мероприятие "Выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам, на 
перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования город Балаково" 

31 0 01 00000 
 

584,9 

Реализация основного мероприятия 31 0 01 Z0000 
 

584,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

31 0 01 Z0000 200 584,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

31 0 01 Z0000 240 584,9 

Основное мероприятие "Перевозка жителей города Балаково по маршруту 
"Город-кладбище" в период пасхальных праздников" 

31 0 02 00000 
 

370,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

31 0 02 Z0000 200 370,0 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

31 0 02 Z0000 240 370,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства на территории муниципального образования город 
Балаково" 

33 0 00 00000 
 

1 084,9 

Подпрограмма "Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования город Балаково"  

33 3 00 00000 
 

131,2 

Основное мероприятие "Ремонт жилых помещений, предоставляемых по 
договору социального найма, по договору найма специализированного 
(служебного) жилищного фонда, либо в рамках исполнения решений суда" 

33 3 01 00000 
 

131,2 

Реализация основного мероприятия 33 3 01 Z0000 
 

131,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

33 3 01 Z0000 200 131,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 3 01 Z0000 240 131,2 

Подпрограмма "Снос строений (сараев), расположенных на придомовых 
территориях многоквартирных домов муниципального образования город 
Балаково" 

33 4 00 00000 
 

422,4 

Основное мероприятие "Проведение работ по сносу строений (сараев), 
расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов" 

33 4 01 00000 
 

422,4 

Реализация основного мероприятия 33 4 01 Z0000 
 

422,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

33 4 01 Z0000 200 422,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 4 01 Z0000 240 422,4 



 

Подпрограмма "Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных 
домов, расположенных на территории муниципального образования город 
Балаково" 

33 5 00 00000 
 

531,3 

Основное мероприятие "Проведение ремонта и технического обслуживания 
индивидуальных бойлеров" 

33 5 01 00000 
 

531,3 

Реализация основного мероприятия 33 5 01 Z0000 
 

531,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

33 5 01 Z0000 200 531,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

33 5 01 Z0000 240 531,3 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
муниципального образования город Балаково" 

34 0 00 00000 
 

239 005,2 

Подпрограмма "Развитие учреждений и предприятий транспортной отрасли 
муниципального образования город Балаково" 

34 1 00 00000 
 

33 231,9 

Основное мероприятие "Возмещение выпадающих доходов предприятия от 
установленного регулируемого тарифа (провоз багажа) в городском 
электрическом транспорте" 

34 1 01 00000 
 

33 231,9 

Реализация основного мероприятия 34 1 01 Z0000 
 

33 231,9 

Иные бюджетные ассигнования 34 1 01 Z0000 800 33 231,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

34 1 01 Z0000 810 33 231,9 

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности на территории 
муниципального образования город Балаково"  

34 2 00 00000 
 

203 871,6 

Основное мероприятие "Оплата текущих муниципальных контрактов по 
ремонту автодорог и тротуаров" 

34 2 02 00000 
 

48 773,2 



 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет налоговых и неналоговых доходов 

34 2 02 00303 
 

33 986,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 00303 200 33 986,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 02 00303 240 33 986,9 

Оплата текущих муниципальных контрактов по ремонту автодорог и 
тротуаров за счет доходов, формирующих муниципальный дорожный фонд 

34 2 02 00304 
 

14 786,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 02 00304 200 14 786,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 02 00304 240 14 786,3 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации" 34 2 04 00000 
 

1 500,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 04 Z0000 
 

1 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 04 Z0000 200 1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 04 Z0000 240 1 500,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры" 

34 2 05 00000 
 

150 956,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 05 Z0000 
 

150 956,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

34 2 05 Z0000 200 23,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

34 2 05 Z0000 240 23,6 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 2 05 Z0000 600 150 932,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 05 Z0000 610 150 932,4 

Основное мероприятие "Ремонт объектов ливневой канализации за счет 
средств муниципального дорожного фонда" 

34 2 07 00000 
 

2 642,4 

Реализация основного мероприятия 34 2 07 Z0000 
 

2 642,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 2 07 Z0000 600 2 642,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 07 Z0000 610 2 642,4 

Основное мероприятие "Организация и содержание средств дорожной 
инфраструктуры за счет доходов, формирующих муниципальный 
дорожный фонд" 

34 2 08 00000 
 

0,0 

Реализация основного мероприятия 34 2 08 Z0000 
 

0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 2 08 Z0000 600 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 2 08 Z0000 610 0,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения для лиц с 
ограниченными возможностями на территории муниципального 
образования город Балаково" 

34 3 00 00000 
 

1 901,7 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

34 3 01 00000 
 

1 901,7 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

34 3 01 L0270 
 

1 901,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

34 3 01 L0270 600 1 901,7 



 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 3 01 L0270 610 1 901,7 

Муниципальная программа "Приобретение специализированной 
техники в лизинг для муниципального образования город Балаково" 

35 0 00 00000 
 

8 552,7 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
обслуживания автодорог муниципального образования город Балаково"  

35 1 00 00000 
 

5 173,5 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в содержании дорожной инфраструктуры" 

35 1 01 00000 
 

5 173,5 

Реализация основного мероприятия 35 1 01 Z0000 
 

5 173,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

35 1 01 Z0000 600 5 173,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 Z0000 610 5 173,5 

Подпрограмма "Приобретение специализированной техники в лизинг для 
благоустройства территорий муниципального образования город Балаково"  

35 2 00 00000 
 

3 379,2 

Основное мероприятие "Оплата лизинговых платежей за технику 
задействованную в благоустройстве зеленых зон" 

35 2 01 00000 
 

3 379,2 

Реализация основного мероприятия 35 2 01 Z0000 
 

3 379,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

35 2 01 Z0000 600 3 379,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 2 01 Z0000 610 3 379,2 

Муниципальная программа "Благоустройство и санитарное 
содержание территорий муниципального образования город Балаково" 

36 0 00 00000 
 

113 774,0 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство территорий муниципального 
образования город Балаково" 

36 1 00 00000 
 

59 611,7 

Основное мероприятие "Благоустройство территорий города Балаково" 36 1 01 00000 
 

58 912,0 



 

Реализация конкурса "Лучший двор"  36 1 01 00305 
 

920,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 1 01 00305 200 920,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00305 240 920,0 

Благоустройство внутриквартальных территорий  36 1 01 00306 
 

7 875,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 1 01 00306 200 3 579,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00306 240 3 579,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00306 600 4 296,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00306 610 4 296,2 

Благоустройство и текущее содержание зеленых зон общего пользования  36 1 01 00307 
 

49 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 1 01 00307 200 2 610,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00307 240 2 610,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00307 600 46 957,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00307 610 46 957,1 

Прочие работы, направленные на благоустройство территории г. Балаково  36 1 01 00309 
 

548,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 1 01 00309 200 398,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 1 01 00309 240 398,6 



 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 01 00309 600 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 01 00309 610 150,0 

Основное мероприятие "Организация временных рабочих мест для 
молодежи" 

36 1 02 00000 
 

699,7 

Реализация основного мероприятия 36 1 02 Z0000 
 

699,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

36 1 02 Z0000 600 699,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 36 1 02 Z0000 610 699,7 

Подпрограмма "Магистральное и внутриквартальное уличное освещение 
муниципального образования город Балаково"  

36 2 00 00000 
 

54 162,3 

Основное мероприятие "Поставка электроэнергии, ремонт и содержание 
сетей магистрального и внутриквартального освещения" 

36 2 01 00000 
 

38 746,8 

Реализация основного мероприятия 36 2 01 Z0000 
 

38 746,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 2 01 Z0000 200 38 746,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 2 01 Z0000 240 38 746,8 

Основное мероприятие "Энергосбережение энергетических ресурсов на 
объекте "Уличное освещение" по энергосервисному контракту" 

36 2 02 00000 
 

15 415,5 

Реализация основного мероприятия 36 2 02 Z0000 
 

15 415,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

36 2 02 Z0000 200 15 415,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

36 2 02 Z0000 240 15 415,5 

Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального 37 0 00 00000 
 

94 169,8 



 

образования город Балаково" 
Подпрограмма "Организация досуга на территории муниципального 
образования город Балаково"  

37 1 00 00000 
 

22 646,3 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

37 1 01 00000 
 

22 646,3 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 1 01 00310 
 

19 517,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00310 600 19 517,8 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00310 620 19 517,8 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

37 1 01 00311 
 

545,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00311 600 545,3 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00311 620 545,3 
Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

37 1 01 00410 
 

83,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 00410 600 83,0 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 00410 620 83,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

37 1 01 71800 
 

2 179,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 71800 600 2 179,0 



 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 71800 620 2 179,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

37 1 01 S1800 
 

321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 1 01 S1800 600 321,2 

Субсидии автономным учреждениям 37 1 01 S1800 620 321,2 

Подпрограмма "Развитие библиотечной системы на территории 
муниципального образования город Балаково"  

37 2 00 00000 
 

20 460,1 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

37 2 01 00000 
 

20 460,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 2 01 00310 
 

18 265,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00310 600 18 265,9 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00310 620 18 265,9 
Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

37 2 01 00311 
 

30,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00311 600 30,0 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00311 620 30,0 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

37 2 01 00410 
 

157,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 00410 600 157,0 



 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 00410 620 157,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

37 2 01 71800 
 

1 690,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 71800 600 1 690,9 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 71800 620 1 690,9 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

37 2 01 S1800 
 

316,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 2 01 S1800 600 316,3 

Субсидии автономным учреждениям 37 2 01 S1800 620 316,3 

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства на территории 
муниципального образования город Балаково"  

37 3 00 00000 
 

49 048,2 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

37 3 01 00000 
 

42 548,2 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

37 3 01 00310 
 

35 458,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 00310 600 35 458,3 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00310 620 35 458,3 

Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным 
праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и 
развитию культурного сотрудничества 

37 3 01 00311 
 

904,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 00311 600 904,4 



 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00311 620 904,4 

Мероприятия по оптимизации структуры муниципальных учреждений 
культуры (выплаты уволенным работникам среднего месячного заработка 
на период трудоустройства) 

37 3 01 00410 
 

28,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 00410 600 28,0 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 00410 620 28,0 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы 

37 3 01 71800 
 

5 554,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 71800 600 5 554,8 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 71800 620 5 554,8 

Обеспечение повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы за счет средств местного бюджета 

37 3 01 S1800 
 

602,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 01 S1800 600 602,7 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 01 S1800 620 602,7 

Мероприятия по поддержке творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

37 3 02 00000 
 

6 500,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах численностью населения до 300 тысяч 
человек 

37 3 02 L5580 
 

6 500,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 3 02 L5580 600 6 500,0 



 

Субсидии автономным учреждениям 37 3 02 L5580 620 6 500,0 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на базе учреждений культуры на территории 
муниципального образования город Балаково" 

37 5 00 00000 
 

2 015,2 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

37 5 01 00000 
 

2 015,2 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

37 5 01 L0270 
 

2 015,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

37 5 01 L0270 600 2 015,2 

Субсидии автономным учреждениям 37 5 01 L0270 620 2 015,2 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
физической культуры и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

38 0 00 00000 
 

77 945,2 

Подпрограмма "Развитие туризма на территории муниципального 
образования город Балаково"  

38 1 00 00000 
 

150,0 

Основное мероприятие "Организация, проведение и участие в фестивалях, 
праздниках, выставках"  

38 1 01 00000 
 

150,0 

Реализация основного мероприятия 38 1 01 Z0000 
 

150,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 1 01 Z0000 600 150,0 

Субсидии автономным учреждениям 38 1 01 Z0000 620 150,0 

Подпрограмма "Развитие молодежной политики на территории 
муниципального образования город Балаково"  

38 2 00 00000 
 

26 167,0 



 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

38 2 01 00000 
 

26 167,0 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

38 2 01 00310 
 

25 897,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 2 01 00310 600 25 897,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 38 2 01 00310 610 4 392,0 
Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00310 620 21 505,9 
Организация временных рабочих мест 38 2 01 00312 

 
269,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 2 01 00312 600 269,1 

Субсидии автономным учреждениям 38 2 01 00312 620 269,1 

Подпрограмма "Развитие физической культуры, проведение спортивно-
массовых, физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и 
молодежных мероприятий на территории муниципального образования 
город Балаково"  

38 3 00 00000 
 

455,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических и молодежных 
мероприятий" 

38 3 01 00000 
 

455,7 

Реализация основного мероприятия 38 3 01 Z0000 
 

455,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 3 01 Z0000 600 455,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 38 3 01 Z0000 610 55,0 
Субсидии автономным учреждениям 38 3 01 Z0000 620 400,7 

Подпрограмма "Развитие системы физкультурно-оздоровительных 
комплексов на территории муниципального образования город Балаково"  

38 4 00 00000 
 

49 987,1 



 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг физическим и 
(или) юридическим лицам и содержание имущества" 

38 4 01 00000 
 

49 987,1 

Расходы на выполнение муниципальных заданий и содержание имущества 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями 

38 4 01 00310 
 

49 562,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 4 01 00310 600 49 562,6 

Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00310 620 49 562,6 
Основное мероприятие "Организация и проведение спортивных, 
физкультурно-оздоровительных, военно-патриотических мероприятий" 

38 4 01 00313 
 

424,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 4 01 00313 600 424,5 

Субсидии автономным учреждениям 38 4 01 00313 620 424,5 

Подпрограмма "Формирование доступной среды для лиц с ограниченными 
возможностями на базе учреждений спорта, физической культуры, 
молодежной политики и туризма на территории муниципального 
образования город Балаково" 

38 5 00 00000 
 

1 185,4 

Реализация мероприятий по формированию доступной среды для лиц с 
ограниченными возможностями 

38 5 01 00000 
 

1 185,4 

Мероприятия государственной программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 

38 5 01 L0270 
 

1 185,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

38 5 01 L0270 600 1 185,4 

Субсидии автономным учреждениям 38 5 01 L0270 620 1 185,4 

Муниципальная программа "Охрана общественного порядка на 
территории муниципального образования город Балаково" 

39 0 00 00000 
 

100,0 



 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 
формирований по охране общественного порядка" 

39 0 01 00000 
 

100,0 

Реализация основного мероприятия 39 0 01 Z0000 
 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

39 0 01 Z0000 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

39 0 01 Z0000 240 100,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 0 00 00000 
 

5 272,0 

Обеспечение деятельности представительных органов местного 
самоуправления 

11 1 00 00000 
 

5 272,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 11 1 00 02040 
 

4 070,4 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 1 00 02040 100 3 064,7 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 11 1 00 02040 120 3 064,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

11 1 00 02040 200 1 004,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 1 00 02040 240 1 004,2 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 00 02040 800 1,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 00 02040 850 1,5 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 11 1 00 02120 
 

1 200,6 



 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 1 00 02120 100 1 200,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 11 1 00 02120 120 1 200,6 

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления 

11 1 00 02300 
 

1,0 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 00 02300 800 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 00 02300 850 1,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 13 0 00 00000 
 

22 293,9 

Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской 
задолженности 

13 2 00 00000 
 

1 093,6 

Расходы по исполнительным листам 13 2 00 00002 
 

1 093,6 

Иные бюджетные ассигнования 13 2 00 00002 800 1 093,6 

Исполнение судебных актов 13 2 00 00002 830 1 093,6 

Средства резервных фондов 13 3 00 00000 
 

1 500,0 

Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации 13 3 00 00003 
 

1 500,0 

Иные бюджетные ассигнования 13 3 00 00003 800 1 469,0 

Резервные средства 13 3 00 00003 870 1 469,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 3 00 00003 300 31,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

13 3 00 00003 320 31,0 

Внепрограммные мероприятия 13 4 00 00000 
 

19 700,3 

Исполнение муниципальных гарантий 13 4 00 00005 
 

4 750,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

13 4 00 00005 200 4 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00005 240 4 750,0 

Взносы в ассоциации 13 4 00 00006 
 

300,3 
Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00006 800 300,3 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 00 00006 850 300,3 

Взносы на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 

13 4 00 00010 
 

10 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

13 4 00 00010 200 10 587,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00010 240 10 587,4 

Выполнение других обязательств органами местного самоуправления 13 4 00 00011 
 

471,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

13 4 00 00011 200 471,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00011 240 471,0 

Выполнение других обязательств муниципальными учреждениями 13 4 00 00012 
 

163,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

13 4 00 00012 200 163,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00012 240 163,7 

Выполнение других обязательств юридическими лицами (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальными предпринимателями, 
физическими лицами 

13 4 00 00013 
 

596,7 



 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00013 800 596,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

13 4 00 00013 810 596,7 

Мероприятия по обеспечению проведения выборов в органы местного 
самоуправления 

13 4 00 00016 
 

602,5 

Иные бюджетные ассигнования 13 4 00 00016 800 602,5 
Специальные расходы 13 4 00 00016 880 602,5 
Выполнение работ по устройству нового кладбища 13 4 00 00017 

 
2 228,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

13 4 00 00017 200 2 228,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 4 00 00017 240 2 228,7 

Обслуживание долговых обязательств 14 0 00 00000 
 

2 936,6 

Процентные платежи по муниципальному долгу 14 0 00 06500 
 

2 936,6 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 14 0 00 06500 700 2 936,6 

Обслуживание муниципального долга 14 0 00 06500 730 2 936,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 15 0 00 00000 
 

35 414,5 
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету вышестоящего 
уровня 

15 1 00 00000 
 

35 414,5 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам на 
исполнение переданных полномочий 

15 1 01 00000 
 

695,1 

Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего 
муниципального финансового контроля 

15 1 01 92060 
 

695,1 

Межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 500 695,1 

Иные межбюджетные трансферты 15 1 01 92060 540 695,1 



 

Предоставление межбюджетных трансфертов вышестоящим бюджетам не 
связанных с передачей полномочий 

15 1 02 00000 
 

34 719,4 

Оказание финансовой помощи 15 1 02 09102 
 

34 519,4 

Межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 500 34 519,4 

Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09102 540 34 519,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов за пользование 2-м этажом 15 1 02 09103 
 

200,0 

Межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 500 200,0 
Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 09103 540 200,0 

ВСЕГО 
  

670 591,6 



Приложение № 6 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 27 октября 2017 года № 380 
 
Приложение №10 к решению 
Совета муниципального образования 
город Балаково 
от 23 декабря 2016 года № 305 

 
Источники финансирования дефицита бюджета города Балаково на 2017 год 

 

Код Наименование источника финансирования дефицита бюджета  
Сумма 

Тыс. руб. 
1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицитов бюджетов 70 596,7 
01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 46 228,7 
01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 162 228,7 
01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 162 228,7 
01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -116 000,0 
01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации -116 000,0 
01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0,0 



 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 

0,0 
01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 24 368,0 
 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0,0 
 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских и 

сельских поселений 0,0 
 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24 368,0 
 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 368,0 
 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 24 368,0 
 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских и 

сельских поселений 24 368,0 



 


